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رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان 
ت ایران با 

ّ
و دانشجویان با تبیین علل اساسی مبارزه  حداقل ۷۰ ساله مل

ظلم و زیاده خواهی های آمریکا، تأکید کردند: »مقابله اسلامی، ملی، 
ت ایران با استکبار آمریکا که منطبق با 

ّ
عقلانی، خردمندانه و انسانی مل

قوانین بین المللی است، با نقشه  راه صحیح و بدون غفلت یا تعلل ادامه 
خواهد یافت و در این مسیر پیروزمندانه، رژیم صهیونیستی و آمریکا در 
 پاسخ دندان شکنی خواهند گرفت.« 

ً
ت ایران، قطعا

ّ
قبال هر اقدام ضدّ مل

مشروح بیانات ایشان را در ادامه از نظر می گذرانید.

من قبل از آنکه وارد صحبت بشوم، اشاره می کنم به مطالبی که این جوانان 
عزیز به عنوان پیشنهاد، به عنوان نظر در زمینه  مقابله  با استکبار ذکر کردند. 
این را من عرض بکنم، همه بدانند، جوان های عزیزمان بدانند که ما در مقابله  
ت ایران انجام بگیرد، چه 

ّ
با استکبار همه  آنچه باید و شاید برای آمادگی مل

از لحاظ نظامی، چه از لحاظ تسلیحات، چه از لحاظ کارهای سیاسی، هر 
آنچه لازم باشد حتماً انجام می دهیم و الان هم بحمدالله مسئولان مشغول 
ت ایران و مسئولان کشور در 

ّ
ی مل

ّ
انجام این کارهایند. مطمئناً حرکت کل

کم بر نظم جهانیِ  جهت مقابله  با استکبار جهانی و دستگاه جنایت کار حا
، قطعاً و انصافاً هیچ گونه کوتاهی نخواهند کرد؛ این را مطمئن باشید.  امروز
بحث، بحث صرفاً انتقام نیست؛ بحث یک حرکت منطقی است، بحث 
ت ایران 

ّ
مقابله  منطبق با دین و اخلاق و شرع و قوانین بین المللی است و مل

لی و کوتاهی ای نخواهند کرد؛ 
ّ
و مسئولان کشور در این جهت هیچ گونه تعل

این را مطمئن باشید.
جلسه  جوانان به طور طبیعی جلسه  نورانی ای است. دل های جوان 
یغ است که در این جمع  آلودگی های کمتری دارد، نورانیّت بیشتری دارد. در
، من یک نصیحت معنوی به شما عرض نکنم. توصیه   انبوه شما جوانان عزیز
« است. راهی که ما می رویم راه کوتاهی نیست،  « و »شکر من توصیه  به »ذکر
راه آسانی هم نیست؛ راهی است که عمده  مسئولیّت پیمایش این راه هم 
به عهده  شما جوان هاست. دنیای فردا مال شما است، کشورِ فردا مال شما 
است، نظمِ جهانی فردا به دست شما است؛ کارتان سنگین است. در این 
راه، همّت لازم است، معرفت لازم است، تلاش لازم است امّا بیش از همه، 
پشتوانه  معنوی لازم است؛ آن پشتوانه  معنوی را من امروز خلاصه می کنم در 

.» « و »شکر این دو نکته: »ذکر
ذکر یعنی یاد خدا؛ از یاد خدا غافل نشوید. با مناجات و دعا و تلاوت قرآن 
فاصله پیدا نکنید. توصیه  همیشگی من این است که با قرآن مأنوس شوید، 
معرفت قرآنی را فرا بگیرید؛ این به شما کمک می کند در این راه بزرگ. شکر 
یعنی نعمت خدا را بشناسید و آن را فراموش نکنید. امروز شما نعمت های 
بزرگی را از خدا دریافت کرده اید؛ نعمت وجود یک نظام و تشکیلاتی که 
، با زورگویی و با جنایت باندهای بین المللی  همّتش مبارزه  با ظلم، با استکبار
است؛ این بزرگ ترین نعمت است، و نعمت های زیاد دیگری هم هست. در 
یتَنی 

َ
دعاهای متعدّدی این جمله هست که »لا تَجعَلنی  نَاسیاً لِذِکرکَِ فیما اَول

حسانِکَ فیما اَعطَیتَنی«؛ از احسان الهی غفلت نکنیم؛ از نعمت  وَ لا غَافِلاً لِاِ
الهی و تفضّلات الهی غفلت نکنیم. همین بیداری شما، همین آمادگی شما، 
همین روحیه  شما، همین احساس توانایی ای که در شما وجود دارد که احساس 
می کنید می توانید حرکت کنید، می توانید پیش بروید، می توانید با قدرت های 
مادّی پوشالی دنیا پنجه بیفکنید، این نعمت بزرگ خدا است؛ این نعمت را 
از دست ندهید. نعمت را بشناسید و نعمت را در جای خودش به کار ببرید؛ 
. یادتان باشد به کمک خدای متعال، با همراهی خدای  این می شود شکر
متعال، با هدایت خدای متعال و بندگان خالص و صالح پروردگار می توانیم 
این راه را طی کنیم. پیامبر اکرم، اهل بیت مکرّمش، شهدای این راه، شهیدانی 
که در مقابل چشم ما به شهادت رسیدند، ]مانند[ شهید نصرالله، شهید هنیّه، 
شهید سلیمانی، شهید سِـــنوار و از این قبیل شهدای عزیزمان، از روح اینها 
کمک بخواهیم، استمداد کنیم، راه را پیش برویم. این جمله  اوّل و نکته  اوّل ما.

این مناسبت، مناسبت بسیار مهمّی است؛ جا دارد که برای حفظ این مناسبت 
همه  تلاش های فکری و عملی انجام بگیرد. اینکه در جمهوری اسلامی یک 
ت 

ّ
« معیّن کرده اند، برای این است که مل روز را به عنوان روز »مبارزه  با استکبار

 مبارزه  با استکبار که مال یک روز 
ّ

ایران از این تجربه  تاریخی غفلت نکند؛ وَالا
نیست؛ یک امر دائمی است. شما باید مبارزه  با استکبار را، مبارزه  با نشانه های 
ظلم و تعدّی را، ]مبارزه [ با نظم ظالمانه  جهانی را متن زندگی خودتان قرار 
بدهید و بدانید؛ بنابراین روز خاصّی برای مبارزه  وجود ندارد، امّا این روز را ما 
ت ایران مورد غفلت قرار 

ّ
معیّن کردیم. این برای آن است که حافظه  تاریخی مل

نگیرد و فراموش نکنیم.
ت ایران را در 

ّ
گاهانه  مل دست هایی در کارند برای اینکه حرکت شجاعانه  آ

مقابله  با آمریکای جهانخوار و عواملش در منطقه، اوّل مورد تردید قرار بدهند، 
ت ایران این را رد 

ّ
بعد هم انکار کنند؛ ما نباید بگذاریم. حافظه  تاریخی مل

می کند. مسئله  لانه  جاسوسی نمی تواند مورد سؤال و تردید قرار بگیرد؛ یک 
عدّه ای این تردید را در بین افکار عمومی مردم، به خصوص جوان ها پخش 
می کنند که »دانشجویان ما چرا رفتند سفارت یک کشور را گرفتند؟ این یک 
کاری بود برخلاف مقرّرات بین المللی.«؛ این حرف را دارند پخش می کنند. 
حقیقتی که عمداً آن را پنهان می کنند، این است که سفارت آمریکا در اوّل 
انقلاب و تا وقتی که به وسیله  دانشجویان ما تسخیر شد، صرفاً یک محل 
تحرّک دیپلماتیک، بلکه محلّ تحرّک اطّلاعاتیِ صرف نبود؛ خب بله، همه  
سفارت های دنیا اخبار آشکار و پنهان کشوری را که در آنجا هستند، به مراکز 
خودشان منتقل می کنند؛ مسئله این نبود؛ مسئله این بود که سفارت آمریکا 
ستاد برنامه ریزی برای تحریک داخلی علیه انقلاب و نابود کردن انقلاب و حتّی 
تهدید جان مبارک امام بزرگوار بود. جوان های ما اوّل به این نکته توجّه نداشتند 
و به دلیل دیگری وارد سفارت شدند، امّا وقتی رفتند آنجا و اسناد سفارت را به 

دست آوردند، ]اینها را[ دیدند.
کید می کنم که جوان ها کتاب ها را بخوانند، اسناد را، مدارک را  اینکه من تأ
ببینند و از حقایق مطّلع بشوند، به خاطر این است. سفارت آمریکا از ساعات 
اوّل انقلاب، از روزهای اوّل انقلاب، مرکز شبکه سازی و توطئه  علیه انقلاب بود. 
البتّه اوّل گیج شدند، اوّل نفهمیدند چه اتّفاقی دارد می افتد، امّا به مجرّد اینکه 
ـ  از گیجی خارج شدند، شروع کردند به برنامه ریزی برای کودتا، برای تحریک ـ
 ـبرای ایجاد اختلاف، جمع کردن  تحریک قومیّت ها، تحریک عناصر گوناگون ـ
تفاله های ساواکِ دورانِ رژیم پهلوی برای مبارزه  با انقلاب. سفارت، سفارت 
ت ایران، برای شکست دادن 

ّ
نبود؛ مرکزی بود برای مبارزه  با انقلاب، مبارزه  با مل

ت ایران با انقلاب خودش انجام داده بود؛ لذاست که 
ّ
حرکت عظیمی که مل

این حادثه، یک حادثه  برجسته است، یک حادثه  تاریخی است، یک حادثه  
فراموش نشدنی است، و یک نقطه  عطف است در تاریخ ما. گیرم آن کسانی 
که یک روزی این کار را کردند، امروز خودشان هم مردّد شده باشند ــ کمااینکه 
 ـامّا واقع قضیّه این است که  بعضی هایشان هم ممکن است مردّد شده باشند ـ
، کارِ بزرگی بود، کارِ لازمی بود؛ برای همین هم امام بزرگوار با آن دید نافذ  این کار
، کارِ لازمی بود. خود این کار را تأیید کرد، حرکت دانشجوها را تأیید کرد؛ این کار
ت ایران با استکبار آمریکایی ناشی از چیست؟ این یک سؤال است. 

ّ
مبارزه  مل

جوابِ روشن و واضح و مستند این است که ناشی از سلطه گریِ ظالمانه  
ت عزیز ما و کشور ایران عزیز ما بود؛ مقابله به 

ّ
وقیحانه  دولتِ آمریکا بر مل

خاطر این بوده. سعی تاریخ نویسانِ منحرف کننده  حقایق این است که بگویند 
اختلاف بین ایران و آمریکا از روز سیزدهم آبان ۵۸ شروع شد؛ این دروغ است. 
آمریکایی ها از اوّل انقلاب و از پیش از انقلاب و از سال ها قبل از انقلاب با 
ت ایران تلاش کردند؛ حدّاقل 

ّ
ت ایران درافتادند و هر چه توانستند علیه مل

ّ
مل

از بیست وهشتم مرداد. حالا قبل از بیست وهشتم مرداد سال ۳۲ هم حضور 
آمریکایی ها و تلاش آمریکایی ها داستان مفصّلی است، لکن آنچه جلوی 
ی 

ّ
چشم همه وجود داشته است، بیست وهشتم مرداد است. یک حکومت مل

مردمی در ایران بر سر کار بود، آمریکایی ها آمدند با خیانت به حُسن اعتماد آن 
دولتی که ساده لوحانه به آمریکا اعتماد کرده بود وارد میدان شدند، آن دولت را 

ت ایران سال های 
ّ
سرنگون کردند، حکومت ظالمانه  شاه را به وجود آوردند. مل

ت ایران لمس 
ّ
متمادی لمس کرد دشمنی آمریکا را؛ بیست وهشتم مرداد را مل

ی را، حضور 
ّ
کرد. شما جوان های عزیز بروید ماجراهای سال ۳۲ را، نهضت مل

آمریکا را در کتاب ها بخوانید. آن کسانی که اهل تحقیقند، اهل نوشتنند، تحقیق 
ت ما است، نقاط عطف تاریخ ما است. 

ّ
کنند، بنویسند. اینها نقاط عطف مل

آمریکایی ها در ایران کودتا کردند، در دهه  ۳۰ ساواک را به وجود آوردند؛ مرکز 
شکنجه و فشار بر مبارزان و بر آزادی خواهان. چقدر جوان، چقدر انسان مؤمن، 
چقدر انسان آزادی خواه در شکنجه های عوامل و کارگزاران جنایت کار ساواکِ 
شاه ــ مرکز اطّلاعاتی شاه ــ یا مُردند یا ناقص العضو شدند یا شکنجه شدند! 
ت ایران از نزدیک دیده. ساواک را چه کسی درست کرد؟ ساواک را 

ّ
اینها را مل

عوامل آمریکایی درست کردند؛ شیوه های شکنجه را آنها یاد دادند. ده ها هزار 
مستشار را آوردند داخل ایران که هم مفت خوری کنند، هم دخالت کنند در 
، هم جاسوسی کنند، هم نفوذ کنند،  امور ارتش و اطّلاعات و دولت و همه چیز
ت را تغییر بدهند و سلطه  آمریکا را روزبه روز بر کشور زیاد کنند.

ّ
هم فرهنگ مل

رژیم پهلوی خبیث با کمک آمریکا یکی از عوامل ریشه دارشدن رژیم صهیونیستی 
غاصب بود. آن روزی که همه  این منطقه ــ تقریباً اغلب دولت های این منطقه 
 ـبا رژیم صهیونیستی قطع رابطه کرده بودند، رژیم شاه به رژیم  صهیونیستی نفت  ـ
می داد، امکانات می داد، پشتیبانی می کرد؛ این خیانت، فراموش شدنی نیست. 
امروز هم متأسّفانه همین کار را بعضی ها می کنند؛ امروز هم رژیم صهیونیستی 
فجیع ترین جنایات را در منطقه دارد انجام می دهد، یک عدّه ای به جای اینکه 
ت ها حمایت کنند 

ّ
مخالفت کنند، به جای اینکه بِایستند، به جای اینکه از مل

 ـبه دشمن خبیثِ ظالمِ خونخوار دارند کمک  ت لبنان ـ
ّ
ت فلسطین، از مل

ّ
 ـاز مل ـ

می کنند؛ کمک اقتصادی می کنند، حتّی بعضی کمک نظامی هم می کنند! 
کمک کننده[ مال منطقه است؛ حالا آمریکا که به جای خود. مسئله، مسئله   [
ت ایران با الهام از تعالیم اسلامی، مقابله  

ّ
مقابله  با ظلم بین المللی است. برای مل

با ظلم یک فریضه است، مقابله  با استکبار یک فریضه است. استکبار یعنی 
ت ایران 

ّ
ت ها. مل

ّ
سلطه  اقتصادی و نظامی و فرهنگی همه جانبه و تحقیر مل

ت ایران با استکبار بوده 
ّ
را تحقیر کردند، سال ها تحقیر کردند؛ لذا مبارزه  مل

است و بعد از این هم حتماً خواهد بود.
ت ایران و پیشرفت این 

ّ
یک نکته  اساسی در این زمینه عبارت است از توفیق مل

. بعضی ها تردید ایجاد می کنند: »آیا ممکن است با دستگاه مدرنِ پیشرفته   کار
طِ قوی ای مثل سیستم آمریکا و حکومت آمریکا مقابله کرد؟ می شود با آنها 

ّ
مسل

ت ایران 
ّ
ت ایران مبارزه کرد، و من به شما عرض می کنم مل

ّ
مبارزه کرد؟«؛ بله، مل

ـ این دشمن بزرگ،  ت ایران در مقابل آمریکا ـ
ّ
تا امروز قطعاً موفّق شده. امروز مل

ت ها را بترساند و 
ّ
این قدرت چشمگیری که با هیبت، با تشر می توانست مل

عقب بنشاند ــ توانسته این قدرت را تضعیف کند. امروز کار به جایی رسیده 
که انجمن های علمی دانشجویان در داخل خود آمریکا بیانیّه می دهند علیه 
تمدّن غربی، علیه تمدّن آمریکایی، علیه تلاش آمریکا؛ این، اتّفاق افتاده. در 
بیانیّـــه ای که تعداد زیادی از انجمن های علمی دانشجویان آمریکا منتشر 
کردند، خودشان می گویند: »این ماییم، ما غربی هاییم که داریم علیه تمدّن 
ت های مظلوم وارد 

ّ
غرب و فرهنگ غرب فریاد می کشیم و به نفع کشورها و مل

میدان شده ایم«؛ این را در بیانیّه شان آوردند؛ مال همین چند ماه قبل است. 
ت های مظلوم و 

ّ
ت ایران و مل

ّ
و روزبه روز این شدّت پیدا خواهد کرد. قطعاً مل

جبهه  مقاومت پیشرفت خواهد کرد.
البتّه امروز فجایعی که دارد در منطقه انجام می گیرد فجایع عظیمی است؛ آنچه 
، در لبنان اتّفاق می افتد، آنچه در غزّه اتّفاق می افتد، ۵۰ هزار شهید  در شبانه روز
در ظرف یک سال که اکثر اینها هم زنان و کودکان اند، این چیز کمی است؟ 
، بی شرمانه از این جنایت ها دارند پشتیبانی  آمریکایی ها با ادّعای حقوق بشر
می کنند؛ نه  فقط پشتیبانی، ]بلکه[ در این جنایت ها شرکت می کنند. سلاح، 
سلاحِ آمریکایی است، نقشه، نقشه  آمریکایی است، تلاش بین المللی آمریکایی 
است؛ آمریکایی ها با کمال وقاحت می گویند ما از رژیم صهیونیستی حمایت 

می کنیم، پشتیبانی می کنیم؛ این را صریح می گویند.

این مبارزه، یک مبارزه  عقلانی، خردمندانه و منطبق با منطق است. افراد کوته بین 
ش این 

ّ
 ــ نمی گویم خائن، متّهم نمی کنم به تعمّد و خیانت؛ حدّاقل و کوته نظر

ت ایران در مقابل استکبار را یک 
ّ
 ـسعی نکنند حرکت مل است که کوته بین اند ـ

، حرکتی منطقی و درست و منطبق با  حرکت غیر منطقی جلوه بدهند؛ نخیر
منطق صحیح عُقلایی و انسانی و بین المللی است. برای همین هم است که 
ت ایران عزیز است. بله، دستگاه های خبری 

ّ
ت های دنیا، مل

ّ
در افکار عمومی مل

و رسانه ای دشمنان،  ]دستگاه های تبلیغی[ سلطه، سعی می کنند خلاف این 
را نشان بدهند امّا واقع قضیّه این است. وقتی شما ]عملیّات[ وعده  صادق را 
انجام می دهید، در خیابان های کشورهایی که با شما فاصله هم دارند، مردم 
ت 

ّ
شادی می کنند؛ معنای این چیست؟ معنایش این است که حرکت مل

ایران، حرکتی است که مورد قبول منطق بین المللی،  منطق انسانی و البتّه 
منطق اسلامی و قرآنی است. این حرکت باید ادامه پیدا کند منتها ادامه  این 

حرکت باید با نقشه  صحیحی انجام بگیرد.
، در سرتاسر کشور در  ، دختر و پسر ، دانشجو ، دانش آموز شما جوان های عزیز
این زمینه می توانید نقش ایفا کنید؛ فکرها را تقویت کنید، دانش ها را پیش 
، بدون نقشه  راه نمی شود کار درست انجام  ببرید؛ بدون علم، بدون تفکّر
داد. ما در بخش های مختلف احتیاج به پیشرفت علمی داریم، احتیاج به 

پیشرفت فنّاوری داریم.
البتّه کسانی که با امکانات موجود تلاش کامل خودشان را دارند انجام می دهند 
مشغول کارند و در مقابله  با دشمن کوتاه نمی آیند و هیچ حرکت دشمن را 
هم بی پاسخ نمی گذارند؛ این را مطمئن باشید. این جور نیست که حرکت 
ت ایران در مقابله  با دشمن 

ّ
دشمن از طرف کسانی که به عنوان نماینده  مل

دارند تلاش می کنند فراموش بشود؛ نه، فراموش نخواهد شد. دشمنان ــ چه 
رژیم صهیونیستی، چه ایالات متّحده  آمریکا ــ در مقابل آنچه نسبت به ایران و 
ت ایران و نسبت به جبهه  مقاومت انجام می دهند، قطعاً پاسخ دندان شکنی 

ّ
مل

را دریافت خواهند کرد.
امروز حقوق بشر آمریکایی که در بوق های گوناگونی دمیده می شود، دیگر 
کسی را فریب نمی دهد. این وضعی که امروز در لبنان هست، این وضعی 
که در غزّه هست، این وضعی که در فلسطین هست، این جنایتی که عوامل 
رژیم صهیونیستی در این منطقه با کمک آمریکا، با دخالت آمریکا، با شرکت 
آمریکا دارند انجام می دهند، این دیگر اجازه نداده که حقوق بشرِ ادّعاییِ 
غلطِ بی معنیِ آمریکایی مورد تصدیق و تأیید کسی در دنیا قرار بگیرد. حقوق 
بشر دیگر معنایی ندارد. آن کسانی که با این جنایت ها مدّعی حقوق بشرند 
انسان های بزرگی،  چهره های نورانی ای مثل سیّدحسن نصرالله را، مثل هنیّه را، 
مثل سلیمانی را، مثل بقیّه  شهدای بزرگ را تروریست می خوانند و می نامند در 
حالی  که باند تروریستی، خودشانند، باند جنایت کار خودشانند؛ این را امروز 

دنیا دارد می فهمد و بحمدالله دانسته  اند، فهمیده   اند.
ت ها در این راه. 

ّ
آنچه باید اتّفاق بیفتد، عبارت است از حرکت عمومی مل

جوان های ما با همتایان خودشان در کشورهای دیگر تماس داشته باشند؛ 
 دانش آموزان ما با دانش آموزان کشورهای اسلامی در منطقه، دانشجویان ما با 
دانشجویان کشورهای اسلامی، کشورهای منطقه و حتّی فراتر از منطقه تماس 
داشته باشید. امروز امکانات تماس کم نیست؛ می توانید ارتباط برقرار کنید؛ 
حقایق را برای آنها روشن کنید؛ آنچه را وظیفه  همه  جوانان دنیا است، همه  
جوانان کشورها است، به آنها یادآوری کنید تا یک حرکت عمومی و عظیمی 
ت 

ّ
در دنیا علیه استکبار به وجود بیاید، و به وجود خواهد آمد و به توفیق الهی مل

ایران و این حرکتِ عمومیِ اسلامی و انسانیِ جبهه  مقاومت، جایگاه خودش را 
در دنیا پیدا خواهد کرد و قطعاً دشمن را شکست خواهد داد.

، دیدار بسیار شیرینی است،  امروز برای من روز خیلی خوبی بود. این دیدار
و امیدواریم ان شاءالله خداوند همه  شماها را محفوظ بدارد و تأییدتان کند 
و برای همه  شما دعا می کنم؛ امیدواریم ان شاءالله خدای متعال توفیقاتش 

را بر شماها نازل کند.
والسّلام علیکم و رحمه  الله

این تصویر همیشه وجود داشته است که در هنگامه بروز بحران، مسئولان 
و شخصیت های سیاسی یک نظر واحد دارند و صدای مخالفی از میان 
آن ها شنیده نمی شود، خصوصا زمانی که پای دفاع از امنیت و تمامیت 
ارضی ایران وسط باشد. اما این تصویر یکپارچه این روزها خودش را بیش 
از گذشته نشان داد. فارغ از موضع گیری روشن مسئولان دولتی در مورد 
اقدامات صهیونیست ها و شیطنت های آنها، مثل رایزنی های دیپلماتیک، 
 اتفاق نظر در همه سطوح حکمرانی، مخصوصا میان دولتی ها دیده 

ً
تقریبا

می شود. روز گذشته اما رهبر انقلاب در دیداری که با دانش آموزان به مناسبت 
تسخیر لانه جاسوسی داشتند، اشاره ای هم به مواضع مسئولان در مواجهه با 
اتفاقات اخیر داشتند و گفتند: »مسئولان و مردم در حرکت خود در مقابله با 
 
ً
استکبار جهانی و دستگاه جنایتکار حاکم بر نظم جهانی، قطعا و انصافا

کوتاهی نخواهند کرد.« 

   به هم ریختن محاسبات صهیونیست ها
با رفتار یکپارچه مسئولان در بحران منطقه

پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری، درحالی که از جناح 
اصلاح  طلبان بود این تصور را در کشورهای غربی و صهیونیست  ها به وجود آورد 
که در میانه بحران، چندصدایی در نظام حکمرانی به وجود خواهد آمد و آن ها 
می توانند از این  آب گل آلود، ماهی بگیرند و قدرت و توان ایران را در مقابله با بحران 
منطقه کم کنند. صهیونیست ها و رسانه های وابسته به آن ها البته شیطنت هایی 
نیز برای القای این دودستگی انجام دادند که ازجمله آن ها حواشی ای بود که 
در جریان سفر رئیس جمهور به نیویورک اتفاق افتاد. اما در واقعیت امر دولت و 
اقداماتی که از جانب دیگر قوا انجام شد، اجازه نداد تا این تصویر بازنمایی شود. 
نمونه واضح این اقدام را می توان در سفرهای منطقه ای وزیر خارجه ایران مشاهده 
کرد. درست در روزهایی که صهیونیست ها، حملات شدید علیه لبنان انجام 
می دادند و چندباری هم فرودگاه بیروت را هدف قرار دادند، عباس عراقچی وارد 
لبنان شد و با مقامات لبنان دیدار کرد. این اقدام بعد از انجام عملیات وعده 
صادق۲ صورت گرفت، امری که این موضوع را اثبات می کرد که درست در میانه 

بالارفتن تنش ها، دیپلماسی در خدمت میدان قرار دارد. عباس عراقچی بعد از این، 
سفر دوهفته ای به کشورهای منطقه را کلید زد و در جریان این سفرها از عملیات 
ایران قاطعانه حمایت کرد و تلاش کرد تا از ابزار دیپلماسی برای مدیریت بحران و 
تنش در منطقه استفاده کند. علاوه براین رئیس جمهور نیز بعد از انجام عملیات 
وعده صادق۲ قاطعانه از عملیات ایران حمایت کرد و گفت: »بر اساس حقوق 
مشروع و با هدف صلح و امنیت برای ایران و منطقه، پاسخ قاطع به تجاوزات 
رژیم صهیونیستی داده شد. این اقدام در دفاع از منافع و اتباع ایرانی بود.« این 
موضع گیری بعد از حمله صهیونیست ها به تهران نیز تکرار شد. سخنگوی دولت 
در واکنش به حمله صهیونیست ها، موضعی از روی قدرت گرفت و از اقدام پدافند 
هوایی ایران دفاع کرد و گفت: »نیروی پدافند هوایی کشورمان غرور ملی ایرانیان 
را احیا کرد.« رئیس جمهور نیز بعد از حمله صهیونیست ها، اینطور به حملات 
صهیونیست ها واکنش نشان داد و گفت: »ما طالب جنگ نیستیم اما از حقوق 
ملت و کشورمان دفاع خواهیم کرد. ما پاسخ  مناسبی به تجاوز  رژیم صهیونیستی 
خواهیم داد.« با کنار هم قرار دادن این صحبت ها و موضع گیری ها در کنار عملکرد 
نیروهای نظامی و امنیتی این گزاره اثبات شد که برخلاف تصور صهیونیست ها، 
یک صدایی در سطوح مختلف نظام حکمرانی وجود دارد و در مواجهه با رژیم و 

شیطنت های آن، خبری از دودستگی و چندصدایی نیست.

   خبری از چندصدایی در مقابله با رژیم صهیونیستی نیست
در همین چهارچوب رهبر انقلاب نیز روز گذشته، صراحتا اعلام کردند که مسئولان 
، صراحتاً و قطعاً کوتاهی نخواهند کرد. رهبر انقلاب در  در مواجهه با استکبار
صحبت های خود مواجهه مسئولان را تنها محدود به مقابله با رفتار صهیونیست ها 
کید کردند مقامات سیاسی کوتاهی در  نکردند و دوربین را بالاتر قرار دادند و تأ
»مقابله با استکبار جهانی« نداشتند. در حال حاضر به صراحت می توان رگه های 
مقابله با استکبار را در اظهارات و حتی رفتار مسئولان مشاهده کرد. امری که در 
ابتدای امر مصداق تحقق وفاق در سطوح مختلف نظام حکمرانی است و ابزاری 
هم در اختیار صهیونیست ها برای تقلیل قدرت ایران قرار نمی دهد. نکته مهمی 
که در این راستا مورد توجه قرار دارد این است که حفظ وحدت در سطوح مختلف 
نظام حکمرانی مهم ترین چیزی است که در حال حاضر می بایست اصل قرار گیرد. 
، موضعی صریح گرفته و اشاره کردند در میان مسئولان  رهبری نیز با توجه به این امر

و مقامات، هماهنگی وجود دارد.

   القای عدم هماهنگی میان مسئولان
مین گذاری علیه امنیت ملی

غفلت و نادیده گرفتن ضرورتی که درحال حاضر به آن نیاز داریم، یعنی وحدت، 
می تواند آسیب های زیادی برای نظام حکمرانی، به وجود بیاورد. ازجمله اینکه 
قدرت ایران در عرصه بین المللی را تضعیف می کند و تصویر چندصدایی 
در فضای سیاسی ایران به وجود  آورد و این ابزار را در اختیار صهیونیست ها و 
آمریکایی ها قرار  دهد که بر رفتار ایران در منطقه تأثیر بگذارند. دامن زدن به این 
، می تواند آسیب منفی در فضای داخلی نیز به همراه داشته باشد. وقتی  تصویر
این تصویر ایجاد شود که میان مسئولان در سطوح مختلف اتفاق نظر وجود ندارد 
و هرکدام نظری متفاوت دارند، طبیعی است که این موضوع در فضای روانی 
افکار عمومی تأثیر می گذارد و همراهی آن ها با مسئولان را نیز کاهش می دهد. 
القای این عدم هماهنگی باب اقدامات هیجانی را فراهم می کند و به مرور زمان 
منجر به کاهش اعتماد افکار عمومی به مسئولان می شود. براین اساس القای 
عدم هماهنگی میان مسئولان فارغ از اینکه اساسا در حال حاضر چنین چیزی 
میان مسئولان وجود خارجی ندارد، مین گذاری خطرناکی است که انفجار آن، 
هم به امنیت ملی ایران آسیب می زد هم ضربه ای به افکار عمومی وارد می کند 

که جبران آن دشوار خواهد بود. 

   تصویر یکپارچه مردم و مسئولان
ضرورت این روزهای جامعه ایرانی

در چنین شرایطی آنچه لازم است، بازنمایی تصویر وحدت میان مسئولان 
و البته مردم است. امری که جامعه نخبگانی می تواند در القای آن نقش 
مؤثری داشته باشد. در شرایطی که صهیونیست ها با هدایت رسانه های 
فارسی زبان تمرکز اصلی خود را بر تقویت شکاف های قومیتی، فرهنگی و 
اجتماعی گذاشته اند و تصور می کنند می توانند آنچه در پاییز 14۰1 در ایران 
اتفاق افتاد را دوباره تکرار کنند، براین اساس می بایست هوشمندی بالایی 
داشت و اجازه نداد حتی تصویری از ناهماهنگی میان مسئولان القا شود. 
صهیونیست ها درحال حاضر به دنبال افزایش شکاف میان مردم و مسئولانند 
تا اینطور القا کنند که آنچه نظام حکمرانی در رفتار با صهیونیست ها و 
مواضع منطقه ای انجام می دهد با اعتقاد مردم فاصله جدی دارد. این 
اقدامات بعد از حمله صهیونیست ها نیز شدت بیشتری پیدا کرده است. 

در چنین فضایی اولویت اصلی تلاش برای حفظ تصویر یکپارچه میان 
مردم و مسئولان در مواجهه با صهیونیست هاست و در درجه بعدی توجه 
به این موضوع است که نباید اظهارنظری مطرح شود تا اینطور القا شود که در 
که اظهارات اینچنینی  سطح نظام حکمرانی، چندصدایی وجود دارد؛ چرا
مشخصاً پاس گلی به دشمن است. در شرایطی که بحران های منطقه ای 
که  در حال افزایش است، نباید جنگ روانی دشمن را دست کم گرفت؛ چرا
تبعات آن از حمله نظامی دشمن نیز بیشتر است و می تواند یک جامعه را 

پاشی قرار دهد.  در آستانه فرو

   نقطه وفاق مسئولان؛ مقابله با استکبار جهانی
نکته دیگر آنکه رهبر انقلاب همواره در ادوار مختلف و در میان صحبت های 
خود تمرکز اصلی را بر کاهش شکاف در تقسیم بندی های جناحی و سیاسی قرار 
دادند. کاهش شکاف و اختلاف میان گروه های مختلف سیاسی، مشخصاً ثبات 
و امنیت را برای کشور به همراه دارد و اختلافات را تا حد زیادی کاهش می دهد. 
این موضوع روشن است که در نگاه گروه های مختلف سیاسی در موضوعاتی که 
به امنیت و آرمان های اصلی و اساسی انقلاب مرتبط است، اختلاف نظری وجود 
ندارد و این نقطه اتفاق گروه ها و سلایق مختلف سیاسی است. رهبر انقلاب نیز 
با در نظرگرفتن این موضوع تلاش خود را بر همراه کردن گروه ها و سلایق سیاسی، 

حول محور منافع ملی قراردادند. 

   مقابله با استکبار تنها محدود به انتقام نیست
کید کردند  رهبر انقلاب در صحبت های خود به موضوع مهم دیگری هم اشاره و تأ
که مقابله و مخالفت مسئولان با استکبار جهانی تنها محدود به انتقام از حملات 
صهیونیست ها نیست و این یک موضوع منطقی، منطبق با اخلاق، شرع و منطبق 
بر قوانین بین المللی است. امری که چند موضوع را مورد توجه قرار می دهد؛ اول 
اینکه مقابله با استکبار جهانی امری ریشه دار در گفتمان جمهوری اسلامی است 
که در برخورد با آن میان مسئولان اختلاف نظری وجود ندارد. دوم آنکه نباید این 
موضوع را صرفاً محدود به پاسخ به اقدامات صهیونیست ها دانست. سوم آنکه 
این موضوع نه تنها یک آرمان و اعتقاد مذهبی، بلکه یک نگاه منطقی است که 
برمبنای شرع، اخلاق و البته قوانین بین المللی است؛ چراکه عدم برخورد و مقابله 

با آن، تهدیدی برای انسانیت و تمام مردم جهان خواهد بود. 

ع تأکید کردند رهبر انقلاب در دیدار با دانشجویان و دانش آموزان بر آمادگی همه جانبه کشور بر مدار منطق و دین و شر

ایستادهدربرابراستکبارباهمهگزینهها

در خصوص مواجهه با شرارت رژیم صهیونیستی اختلافی در داخل وجود ندارد

ایران؛یکایده،یکصدا
زهرا طیبی

خبرنگار گروه نقد روز


